
UCHWAŁA NR XXX/275/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stegna 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stegna 

2. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stegna stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXXVII/274/06 Rady Gminy Stegna z dnia 8 sierpnia 2006 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stegna zmieniona uchwałą Nr XXXIV/334/09 Rady 
Gminy Stegna z dnia 22 grudnia 2009 r. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/275/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

REGULAMIN 
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI 

I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY STEGNA 

STEGNA 2013 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stegna, w szczególności 
dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru 
i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), metalu, tworzywa sztucznego, szkła i odpadów 
opakowaniowych ze szkła w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, opakowań wielomateriałowych; 

b) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym 
odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków; 

c) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania powstającychw gospodarstwach domowych: 
przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), zużytych bateriii 
akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, meblii innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz 
powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin; 

d) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego; 

e) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach; 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonychz produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 1



§ 2. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zmianami); 

2) urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów na nieruchomości – należy przez to rozumieć 
pojemniki na odpady niesegregowane i worki na odpady posegregowane 

3) Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2018 ( dalej: PGOWP 2018) – należy przez 
to rozumieć dokument przyjęty uchwałą Nr 415/XX/12 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 czerwca 
2012r.; 

4) punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) – należy przez to rozumieć, zlokalizowany 
na terenie gminy specjalnie w tym celu przygotowany i wyposażony punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w skład którego wchodzą punkt zbiórki odpadów niebezpiecznych i punkt zbiórki odpadów 
problematycznych, obiekt czynny w określonych dniach i godzinach, w których mieszkańcy mogą 
przekazywać podmiotowi uprawnionemu, wyselekcjonowane odpady. 

5) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Stegna, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stegna 
dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru odpadów zależnej od rodzaju odpadów, miejsca ich wytwarzania 
oraz wytwórcy, dostarczany przez Gminę. 

6) przedsiębiorcach – podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz prowadzący działalność w zakresie wymienionym w art. 7 ustawy, na którą konieczne jest 
uzyskanie zezwolenia; 

7) Sezonie letnim – obejmuje okres od 01 czerwca do 15 września; 

8) Okresie posezonowym – obejmuje okres 16 września do 31 maja; 

Rozdział 2.
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

§ 3. 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1) utrzymywanie w czystości miejsca przeznaczonego na lokalizację urządzeń służących do zbierania odpadów 
komunalnych i jego najbliższego otoczenia; 

2) uprzątanie i zbieranie odpadów z powierzchni nieruchomości; 

3) sukcesywne wprowadzanie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odpadów komunalnych, 
w sposób opisany w niniejszym Regulaminie; 

4) zbieranie odpadów nie podlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby 
mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie; 

5) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości; 

6) zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu zbierania odpadów; 

7) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc: 

- na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 
w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do 
ziemi, 

- na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych; 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 2



- dopuszcza się odprowadzanie ścieków bezpośrednio do gruntu przy myciu pojazdów samochodowych na 
własnej posesji pod warunkiem użycia środków ulegających biodegradacji lub czystej wody bez 
detergentów. 

8) drobne naprawy , a więc wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, regulacje, 
pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, na terenie nieruchomości dozwolone są tylko 
za zgodą właściciela nieruchomościi tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 
a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy; 

§ 4. 

1. Na terenach, na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzeniao charakterze publicznym, 
i targowiska wprowadza się obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości urządzeń do zbierania odpadów 
komunalnych, utrzymywania czystości wokół nich oraz niezwłocznego usuwania urządzeń po zakończeniu 
oczyszczania terenu. Obowiązek ten obciąża organizatora imprezy, zgromadzenia, zarządcę targowiska. 

2. Nieruchomości zabudowane budynkami w których ogrzewanie pomieszczeń odbywa się poprzez spalanie 
węgla, drewna i innych stałych materiałów energetycznych powinny być zabezpieczone przez Właścicieli tych 
nieruchomości w pojemniki metalowe lub inne przystosowane do zbierania popiołu i żużlu. 

3. Osoby prowadzące działalność handlową i gastronomiczną na plażach zobowiązane są do: utrzymywania 
należytego stanu sanitarnego, utrzymania czystości i porządkuw obrębie 10 m od punktu oraz wyposażenie obiektu 
w kosze na śmieci z obowiązkiem ich codziennego opróżnienia. 

§ 5. 

Właściciele nieruchomości zabudowanych, których granice gruntu przebiegają po obrysie budynków i którzy 
faktycznie korzystają z części nieruchomości sąsiednich, bez których nieruchomość zabudowana nie mogłaby być 
prawidłowo użytkowana, mają obowiązek utrzymywać tej części nieruchomości sąsiednich w czystości 
i porządku. 

§ 6. 

Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na plażach określa szczegółowo umowa dotycząca 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stegna podpisanaz przedsiębiorcą świadczącym niniejsze usługi. 

§ 7. 

Pola campingowe lub namiotowe w okresie pobytu wczasowiczów muszą być wyposażone w wystarczająca 
ilość pojemników na odpady. Ilość pojemników winna być dostosowana do maksymalnej możliwej do przyjęcia 
przez pole namiotowe lub campingowe liczby wczasowiczów. 

Rozdział 3.
ZASADY OGÓLNE 

W ZAKRESIE PROWADZENIA SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 
I ODBIERANIA ODPADÓW 

§ 8. 

Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1. Właściciele posesji zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez wyposażenie nieruchomości 
w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania tych pojemników w odpowiednim 
stanie. Worki do prowadzenia selektywnej zbiórki ma obowiązek dostarczyć właścicielom nieruchomości 
przedsiębiorca; 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić pojemniki i worki w wyznaczonych miejscach 
gromadzenia odpadów komunalnych, a więc: 

1) na działkach budowlanych należy przewidzieć miejsca na pojemniki służące do czasowego gromadzenia 
odpadów stałych, z uwzględnieniem możliwości ich segregacji. Miejscami, tymi mogą być: 

a) zadaszone osłony lub pomieszczenia ze ścianami pełnymi bądź ażurowymi, 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 3



b) utwardzone place do ustawiania urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych z zamykanymi otworami 
wrzutowymi. 

2) miejsca do gromadzenia odpadów stałych przy budynkach wielorodzinnych powinny być dostępne dla osób 
niepełnosprawnych. 

3. Prowadzenie selektywnego zbierania następujących sześciu frakcji odpadów komunalnych: papieru i tektury 
(w tym opakowania, gazety, czasopisma, itd.), metalu, tworzywa sztucznego, szkła i odpadów opakowaniowych ze 
szkła w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, opakowań wielomateriałowych i biodegradowalnych; 

4. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest obowiązkowe we 
wszystkich rodzajach zabudowy, z tym, żew zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej właściciele nieruchomości 
mogą korzystać z przydomowego kompostownika pod warunkiem, że jego wielkość pozwala na co najmniej 
dwuletni okres przetrzymania w nim kompostowanego materiału przekładanego warstwą gleby i dojrzałego 
kompostu; pozostali właściciele nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające biodegradacji 
w workach koloru fioletowego; 

5. Odpady ulegające biodegradacji pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew nie mogą być 
kompostowane w przydomowym kompostowniku, należy je przekazać przedsiębiorcy w sposób taki jak opisano 
w ust.16; przedsiębiorca ma obowiązek w ramach zryczałtowanej opłaty odebrać wyłącznie odpady pochodzące 
z gospodarstw domowych, odpady nie spełniające tego kryterium (np. odpady powstałe w wyniku prowadzonej 
działalności gospodarczej lub rolniczej) ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą , której wysokość określona 
została w wyniku przetargu, lub przekazać je do gminnego punktu odpadów problematycznych za dodatkową 
opłatą; odpady w/w mogą być również przeznaczone na opał w przypadku posiadania przez właściciela ogrzewania 
tradycyjnego; 

6. Przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności i inne, które uległy zabrudzeniu, należy 
przed złożeniem do worka umyć; 

7. Z odpadów opakowaniowych posiadających zakrętki należy je odkręcić; można je ponownie nakręcić po 
zgnieceniu, tak by zachowały zmniejszoną objętość; 

8. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala w miarę możliwości, trwale zgnieść 
przed włożeniem do worka; 

9. Selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w workach, które należy zamknąć oznakować 
nadrukiem w jednoznaczny sposób identyfikujący właściciela odpadów (np. kod kreskowy lub nr ewidencyjny) 
oraz rodzaj przekazywanego odpadu; 

10. Odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę z miejsc wcześniej uzgodnionych 
z przedsiębiorcą zgodnie z dostarczonym harmonogramem; 

11. W przypadku stwierdzenia w odpadach komunalnych zmieszanych występowania objętościowo więcej niż 
20% odpadów, które winny być zbierane selektywnie, o których mowa w ust. 3, uznaje się, że selektywna zbiórka 
odpadów nie jest prowadzona. 

12. Gmina na podstawie deklaracji złożonej przez Właściciela lub wystawionej decyzji, rozlicza się 
z Właścicielem, 

13. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych tj.: przeterminowanych 
leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-
remontowychi rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach 
rolnych opakowań po środkach ochrony roślin obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy; 

14. Wymienione w ust.13 odpady można przekazywać przedsiębiorcy zgodniez harmonogramem bądź po 
wcześniejszym uzgodnieniu w razie potrzeby lub dostarczyć je do PSZOK ; 

15. Odpady niebezpieczne z grupy wymienionych w ust.13 należy gromadzić, a także przygotować do odbioru, 
w taki sposób aby uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich; 

16. Odpady wielkogabarytowe pochodzące z nieruchomości właściciel może dostarczyć do PSZOK ; 

17. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, muszą zostać załadowane do odpowiedniego pojemnika 
przeznaczonego na tego typu odpady lub należy dostarczyć je do PSZOK 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 4



18. Właściciel nieruchomości ma prawo w ramach zryczałtowanej opłaty dostarczyć do PSZOK wyłącznie te 
odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót nie 
wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do Starosty; odpady nie 
spełniające tej definicji właściciel nieruchomości ma obowiązek przekazać przedsiębiorcy za dodatkową opłatą, 

§ 9. 

Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, 
złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę; nie rzadziej niż raz na kwartał, 

2. Zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości 
płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć; 

§ 10. 

Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna lub inna 
działalność gospodarcza, zobowiązany jest do: 

1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę pojemników lub kontenerów do gromadzenia odpadów oraz 
w szczególności w okresie sezonu letniego systematycznego ich opróżniania; 

2) ustawienia na zewnątrz lokalu lub obiektu wystarczającej liczby koszy na śmieci i ich opróżniania 
z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu; 

3) bieżącego sprzątania otoczenia lokalu ze śmieci związanych z prowadzoną działalnością handlową lub 
gastronomiczną, w szczególności niezwłocznie po zakończeniu działalności w danym dniu; 

Rozdział 4.
CZĘSTOTLIWOŚĆ POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

§ 11. 

Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady nieselekcjonowane odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej – jeden raz w miesiącu poza sezonem i dwa razy 
w miesiącu w sezonie; 

b) w budynkach zamieszkania zbiorowego – dwa razy w miesiącu poza sezonem i cztery razy w miesiącu 
w sezonie; 

2) zbieranie w pojemnikach o wielkości uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości odpadów nie 
podlegających selekcji oraz na bieżąco dostarczanie do gminnego punktu zbiórki odpadów problematycznych; 

a) tworzyw sztucznych nieopakowaniowych, 

b) szkła nieopakowaniowego, 

c) odpadów mineralnych, 

d) drobnej frakcji popiołowej, 

e) oraz innych strumieni odpadów zmieszanych; 

3) prowadzenie w opisanym niżej zakresie selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru następujących 
strumieni odpadów komunalnych: 

a) odpady kuchenne : 

- budynki jednorodzinne i wielorodzinne - minimum 2 razy w miesiącu w sezonie letnim i zimowym; 

- jednostki handlowe i usługowe - w zależności od wielkości pojemników nie rzadziej jednak niż jeden raz 
w tygodniu poza sezonem letnim i co najmniej 3 razy w tygodniu w sezonie letnim; 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 5



- budynki zamieszkania zbiorowego - minimum 2 razy w miesiącu w okresie posezonowymi co najmniej 2 
razy w tygodniu w sezonie letnim; 

b) odpady opakowaniowe (łącznie) wraz z papierem, tekturą, tekstyliami i metalami odbierane są w cyklu 
miesięcznym bądź na bieżąco w PSZOK 

c) odpady niebezpieczne odbierane są w cyklu miesięcznym bądź na bieżąco w PSZOK 

d) odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku – przed sezonem letnim i po sezonie letnim, 
w gminnym punkcie zbiórki odpadów problematycznych 

e) odpady budowlane i zielone z pielęgnacji ogrodów będą odbierane na indywidualne zgłoszenie; 

§ 12. 

Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników 
i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych, udostępniane przez 
przedsiębiorcę świadczącego usługi na wywóz odpadów komunalnych i wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
i miejscu ich odbioru. 

§ 13. 

W przypadku punktów gastronomicznych zlokalizowanych poza budynkami i prowadzącymi działalność 
w okresie sezonu letniego wprowadza się obowiązek codziennego usuwania odpadów. 

§ 14. 

W okresie letnim, właściciele nieruchomości, na terenach których prowadzona jest działalność wiążąca się 
z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokojów itp.) zobowiązani są do zwiększenia częstotliwości usuwania 
odpadów lub wyposażenia nieruchomości w dodatkowe pojemniki na odpady. 

§ 15. 

1) Właściciele lub zarządzający parkami, drogami znajdującymi się na obszarze zabudowanym oraz przystankami 
komunikacji publicznej zobowiązani są do ustawienia na tych terenach koszy na śmieci i ich opróżniania 
z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu. 

2) Odbiór odpadów z urządzeń służących do ich gromadzenia musi odbywać się w sposób systematyczny, 
zapobiegający gniciu odpadów, przepełnianiu pojemników oraz zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu 
przyległego, nie rzadziej jednak niż 1 raz w tygodniu. 

Rozdział 5.
RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓWPRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCHNA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 
PUBLICZNYCH. WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓWI ICH UTRZYMANIA 

W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM. 

§ 16. 

Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości w miesiącu: 

1. Pojemniki muszą spełniać wymagania Rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych jakie powinien 
spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

1) właściciel nieruchomości ma obowiązek zaopatrzyć się w pojemnikilub worki przeznaczone do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych u przedsiębiorcy lub posiadać własne; 

2) przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Stegna: 

a) kosze uliczne o pojemności od 35 do 100 l; 

b) pojemniki na odpady o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l 

c) worki o pojemności od 60 do 120 l; 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 6



d) kontenery 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności, 
uwzględniającej następujące normy miesięczne: 

1) dla budynków mieszkalnych - co najmniej 60 litrów na mieszkańca w cyklu miesięcznym, jednak co najmniej 
jeden pojemnik 120 l na każde gospodarstwo domowe; odpady segregowane można gromadzić w workach 
o pojemności co najmniej 60l; 

2) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4) dla lokali handlowych - 40 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l 
na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem - 40 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych - 50 l na jedno miejsce konsumpcyjne; jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na 
lokal; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co najmniej jeden pojemnik 120 l tygodniowo; 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

9) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 60 l na jedno łóżko (miejsce noclegowe); 

10) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady; 

§ 17. 

Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli 
nieruchomości i dysponujących lokalami: 

1. Worki i pojemniki muszą spełniać wymagania Rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych jakie 
powinien spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

2. Pojemność worków winna wynosić od 60 l do 120 l; 

3. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o następujących ujednoliconych kolorach: 

1) NIEBIESKI z przeznaczeniem na makulaturę i tekstylia (gazety, książki, zapisane kartki, pudełka kartonowe 
i tekturowe, papier szkolny i biurowy) 

2) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne (puste butelki po napojach np. typu PET, kosmetykach 
i środkach czystości, torebki, worki) 

3) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane kolorowe i bezbarwne (butelki po napojach – 
także alkoholowych i żywności, opakowania po kosmetykach, słoiki bez zakrętek); 

4) SZARY - opakowania wielomateriałowe – (np.opakowania papierowo- plastikowe, plastikowo-aluminiowe) 

5) CZARNY – metale ( puszki, aluminium); 

6) FIOLETOWY - biodegradowalne -odpady komunalne ulegające biodegradacji (zielone, kuchenne) lub 
pozostawione na terenie nieruchomości w KOMPOSTOWNIKU 

§ 18. 

Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach: 

a) kosze uliczne o pojemności od 35 do 100 l, 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 7



2) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku; 

3) przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami – zestawy pojemników przeznaczo-ne do selektywnej 
zbiórki opakowań ze szkła białego i kolorowego, tworzyw sztucznych, metali, papieru i tektury; 
wielomateriałowych o pojemności od 800 l do 1500 l, oznakowane kolorami takimi jak worki przeznaczone do 
selektywnej zbiórki, opisowo i znakiem graficznym; 

§ 19. 

Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym odbywa się ona w jeden 
pojemnik o pojemności 120 l na 20 osób uczestniczących w imprezie oraz w szalety przenośne w ilości jeden 
szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie organizatorzy imprezy są zobowiązani zawrzeć umowy 
z przedsiębiorcami na dostarczenie pojemników i szaletów oraz opróżnienie i uprzątnięcie ich; 

§ 20. 

Ustala się następujące zasady doboru objętości zbiorników bezodpływowych: 

1. Właściciel nieruchomości nie mający możliwości włączenia jej do systemu kanalizacji sanitarnej, zapewnia 
utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez pobudowaniei dostosowanie wielkości zbiornika 
bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, w taki sposób by jego 
opróżnianie było konieczne nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia – przyjmując 
zużycie wody według wodomierza lub jako równe 3 m³/osobę/miesiąc; 

2. Dla innych obiektów nie wyposażonych w wodomierze przyjmuje się zużycie wody w następujących 
ilościach: 

1) pralnie usługowe – 17,0 dm³/kg bielizny/dobę, 

2) bary, restauracje, jadłodajnie – 3 m³/miejsce/miesiąc, 

3) kawiarnie – 0,8 m³/miejsce/miesiąc, 

4) sklepy spożywcze – 2,0 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

5) pozostałe sklepy – 0,9 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

6) apteki – 3,0 m³/zatrudnionego/miesiąc 

7) przychodnie lekarskie – 0,5 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

8) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m³/zatrudnionego /miesiąc, 

9) pozostałe zakłady usługowe - 0,45 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

10) zakłady produkcyjne: 

a) bez natrysków - 0,45 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

b) z natryskami – 1,5 m³/zatrudnionego/miesiąc; 

3. W przypadkach niewymienionych należy przyjąć normy zapisane w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. (Dz. U. z dnia 31 stycznia 2002 
r.); 

4. Dopuszcza się zmniejszenie ilości wywożonych odpadów i odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej 
nieczystości ciekłych o ilość zużytej wody, gdy jej wielkość jest ustalona na podstawie odrębnego wodomierza 
(podlicznika zużytej wody, która nie trafia do sieci kanalizacyjnej). 

§ 21. 

Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich odebraniem 
przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1. Pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów; 

2. Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy; 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 8



3. Pojemniki na odpady powinny być ustawione, na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym, trwale 
oznaczonym, na wyrównanej, najlepiej utwardzonej, powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej 
wody i błota; 

4. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie i uprzątanie; 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników na odpady, wykonuje te 
usługi podmiot opisany w pkt.1; 

§ 22. 

Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
i gromadzenia nieczystości płynnych: 

1) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym 
dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej 
możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę 
przed wejściem na teren nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu 
uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach za zgodą właściciela; 

2) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 
opróżnienia; 

3) wyselekcjonowane odpady budowlane i zielone pochodzące z pielęgnacji drzewi krzewów muszą być złożone 
w udostępnionych przez przedsiębiorcę kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 
przedsiębiorcy, na miejscu nie utrudniającym korzystania z nieruchomości lub wyznaczonym do tego celu 
przez właściciela w zabudowie wielorodzinnej. 

§ 23. 

Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być eksploatowane 
zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

§ 24. 

1. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury opakowaniowej i nie 
opakowaniowej nie wolno wrzucać: 

1) kalki technicznej, tapet, 

2) zabrudzonego, tłustego, lakierowanego lub foliowanego papieru (np. opakowań po maśle, jajkach, a także 
folderów reklamowych), 

3) kartonów po napojach i mleku (typu „tetrapak”), 

4) pieluch jednorazowych, podpasek, artykułów i papierów higienicznych (np. chusteczek). 

2. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła opakowaniowego i nie 
opakowaniowego nie wolno wrzucać: 

1) ceramiki (porcelana, naczynia typu acro, talerze, doniczki), 

2) luster, 

3) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości, 

4) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), 

5) szyb samochodowych, 

6) sprzętu AGD, 

7) żarówek i lamp. 

3. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych nie można wrzucać: 

1) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 9



2) opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach 

3) opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych;, 

4) sprzętu AGD 

5) art. wykonanych z połączeń tworzyw sztucznych z innymi materiałami. 

4. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki metali nie można wrzucać metali 
łączonych z innymi materiałami, np. gumą; 

5. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki opakowań wielomateriałowych nie można 
wrzucać opakowań ani materiałów innych aniżeli opakowania wielomateriałowe; 

6. Do przydomowych kompostowników ani worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 
ulegających biodegradacji nie można wrzucać odpadów innych aniżeli bioodpady; 

Rozdział 6.
MAKSYMALNY POZIOM ODPADÓW KOMUNALNYCH ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI 
DOPUSZCZONYCH DO SKŁADOWANIA NA SKŁADOWISKACH ODPADÓW ORAZ ILOŚCI 
ODPADÓW WYSELEKCJONOWANYCH, DO KTÓRYCH OSIĄGNIĘCIA ZOBOWIĄZANE SĄ 

PODMIOTY UPRAWNIONE 

§ 25. 

1. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 
obowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb (opakowań) 

2. Obowiązkiem Gminy jest prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 
selektywne zbieranie co najmniej następujących frakcji odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, 
opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji, Poziom odzysku i recyklingu 
poszczególnych frakcji odpadów do 31 grudnia 2020 roku powinien wynosić : 

1) 50% - poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych 
: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło; 

2) 70% - poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych. 

3. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 

a) do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50%, 

b) do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35%, w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 1995, 
będą to następujące ilości: 

według maksymalnych norm: 

- 115 kg/osobę/rok w roku 2012, 

- 108 kg/osobę/rok w roku 2013, 

- 76 kg/osobę/rok w roku 2020. 

4. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami Województwa Pomorskiego WPGO 2018 Gmina Stegna należy do 
regionu wschodniego gospodarki odpadami. Dla Gminy Stegna został wyznaczony Regionalny Zakład Utylizacji 
Odpadów Stałych Sp-ka z o.o. Tczew. Do czasu uruchomienia RIPOK TCZEW, wyznaczono składowisko 
odpadów komunalnych w Tczewie pełniące rolę instalacji zastępczej. 

5. Po uruchomieniu stacji przeładunkowej w Stegnie przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości będą dostarczać je do stacji przeładunkowej w Stegnie 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 10



Rozdział 7.
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, 

MAJĄCYCH NA CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM 
LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI 

§ 26. 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 
i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt. 

§ 27. 

1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

a) na terenie Gminy w miejscach publicznych każdego psa należy prowadzić na uwięzi natomiast w przypadku 
psów rasy uznawanej za agresywną z nałożonym kagańcem, 

b) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, w sytuacji, gdy 
właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za 
agresywne; 

c) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzonaw sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa 
i wykluczający samowolny dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem 

d) oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki wejściowej na teren ogrodzonej posesji na której 
utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego; 

e) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie 
ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania 
odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych , korzystających z psów przewodników, 

f) hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta 
gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy, 

g) właściciele koni zobowiązani są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych na trasie przejazdu 

2. Postanowienia § 27 ust. 1 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 
domowych;utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

§ 28. 

Zwierzęta pozostawione bez opieki, wobec których nie zastosowano zabezpieczeń wyżej wymienionych, 
podlegają schwytaniu i dowiezieniu do schroniska dla bezdomnych zwierząt z którym Gmina Stegna ma podpisaną 
stosowną umowę. 

§ 29. 

Właściciele, którzy w nienależyty sposób sprawują opiekę nad swoimi psami ponoszą koszty ich schwytania, 
dowozu do schroniska, utrzymania i ewentualnego leczenia. 

§ 30. 

Obowiązek unieszkodliwienia zwłok zwierzęcych należy do: 

1) osób posiadających zwierzęta 

2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego, 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 11



3) Gminy - w odniesieniu do pozostałych terenów. 

§ 31. 

Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy reguluje odrębna uchwała Rady Gminy 
w Stegnie w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stegna”. 

Rozdział 8.
WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 32. 

1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, jako takie. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 
wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, placówki handlowe i usługowe, hotele, domy 
i ośrodki wypoczynkowe, placówki prowadzące zbiorowe żywienie. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U.z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.), 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie na terenach wymienionych w pkt. 3, zobowiązani są 
przestrzegać zapisów § 3 niniejszego Regulaminu, 

§ 33. 

Właściciele zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do działalności gospodarczej, mają obowiązek 
usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych 
miejscach publicznych. 

Rozdział 9.
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 34. 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami zamieszkania zbiorowegoi budynkami 
wielorodzinnymi zobowiązani są do przeprowadzaniaokresowej deratyzacji w pomieszczeniach  piwnicznych 
budynków oraz w miejscach najbardziej zagrożonych bytowaniem gryzoni. Obowiązek ten w odniesieniu do 
właścicieli budynków jednorodzinnych może być realizowany tylko w miarę potrzeb. 

2. Deratyzacja na terenach zabudowanych budynkami wymienionymi w ust.1 powinna być przeprowadzana 
przynajmniej raz w roku w następujących terminach: od 15 marca, do 15 kwietnia lub od 15 września do 15 
października każdego roku. 

Rozdział 10.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 35. 

Straż Gminy w Stegnie, inni upoważnieni przez Wójta Gminy w Stegnie pracownicy oraz jednostki 
upoważnione do kontroli na mocy odrębnych przepisów, są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych 
w zakresie stosowania postanowień Regulaminu. Pracownicy przeprowadzający kontrolę legitymować się będą 
wobec użytkowników nieruchomości legitymacją służbową. 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 12



Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy przejmą obowiązki 
właścicieli nieruchomości w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi od 1 lipca 2013 roku. W tym 
celu Rada Gminy musi podjąć szereg uchwał regulujących nowe obowiązki. Uchwała w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stegna musi zostać podjęta w terminie 6 miesięcy od dnia 
uchwalenia wojewódzkiego planu  gospodarki odpadami.Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Pomorskiego 2018 (PGOWP 2018) – został przyjęty uchwałą Nr 415/XX/12 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 25 czerwca 2012r. Projekt regulaminu został pozytywnie zaopiniowany przez 
Państwowego, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gd. 

Id: E8517622-F168-4C60-BE76-4567FA4CCAD3. Podpisany Strona 1




